ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

10 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
31.05,2016 г. Липецк № 145

О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2016 год

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет
города Липецка на 2016 год, руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава города Липецка,
Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса
в городе Липецке», учитывая решение постоянной комиссии Липецкого
городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной
собственности, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2016 год
(прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе
города Липецка для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов И.В.Тиньков

Секретарь сессии С.М. Селезнев

Изменения
в Бюджет города Липецка на 2016 год

Утверждены решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 31.05.2016 № 145

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2016 год, утвержденный
решением Липецкого городского Совета депутатов от 22.12.2015 № 59, (в
редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 01.03.2016
№ 87, от 29.03.2016 № 115: «Липецкая газета», 2016, 01 января; 15 марта;
09 апреля; 12 апреля) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «8 455 850,4» заменить на цифры

«9 050 499,119»;
б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «8 834 706,816» заменить на цифры

«9 437 313,735»;
в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «378 856,416» заменить на цифры

«386 814,616»;
2) в статье 4:
а) в пункте 7 цифры «429 920,3» заменить на цифры «859 842,101»;
б) в пункте 8 цифры «3 727 945,6» заменить на цифры

«4 433 186,438»;
3) в пункте 1 статьи 6 цифры «3 522 355» заменить на цифры

«3 400 006»; цифры «2 761 855» заменить на цифры «2 678 806»; цифры
«1 461 855» заменить на цифры «1 408 806»;

4) в пункте 1 статьи 7 цифры «614 091,5» заменить на цифры
«621 802,45»;

5) дополнить статьей 7.1 следующего содержания:
«Статья 7.1. Бюджетные ассигнования на предоставление

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность города Липецка

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность города Липецка
(далее - субсидия) на 2016 год в сумме 2 544,1 тыс. рублей согласно
приложению 15.

2

2. Субсидии предоставляются главными распорядителями средств
бюджета города Липецка в пределах ассигнований, предусмотренных в
бюджете города на эти цели, в порядке, установленном администрацией
города.

3. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с
соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между
получателем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и
бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным
предприятием, на срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств.»;

6) приложения 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в новой
редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня официального
опубликования.

Г лава города Липецка С.В.Иванов